研招网招生远程面试系统
考生操作手册
研招网招生远程面试系统（以下简称“系统”）为高校考生远程在线面试提供服务。请考生按照以下流程操作:

1. 下载安装；
2. 注册登录；
3. 实人验证；
4. 同意学信网用户协议；
5. 阅读系统须知；
6. 选择报考学校及考试；
7. 确认准考信息、承诺书；
8. 提交面试材料；
9. 选择面试考场；
10. 进入考场远程面试。
具体操作流程如下：
1. 下载安装
支持Windows、Mac电脑以及安卓和苹果手机，对于需要双机位的考场，考生第二机位需使用手机。相关系统软件要求如下：
1）Windows和Mac台式机及笔记本：需下载安装最新版Chrome浏览器（下载： Mac版、Windows版），其中台式机需提前准备外置摄像头。

2）安卓手机：需下载安装最新版学信网APP。建议安装支付宝（实人验证用）。

3）苹果手机：需下载安装最新版学信网APP, 安装后请允许学信网App使用摄像头、扬声器、存储空间、网络等权限，以保证正常进行实人验证。建议安装支付宝（实人验证用）。

考生首次登录系统，或每次进入考场之前均需要进行实人验证。系统提供支付宝App和学信网App两种验证方式。请提前在移动设备上安装支付宝App或学信网App。学信网App下载地址为：https://www.chsi.com.cn/wap/download.jsp安装时请允许学信网App使用摄像头、扬声器、存储空间、网络等权限，以保证正常进行实人验证。
[image: image1.png]4 TarTe o+

PR e—— %

% SR (5

wom | W | wRED

2. 登录
使用学信网账号登录，系统登录页面地址为： https://bm.chsi.com.cn/ycms/stu/
进入系统登录页面，使用报考期间注册的手机号或身份证号、密码，即可登录。登录后，请认真仔细阅读学信网用户协议和隐私政策，勾选“同意”方可进入系统。
[image: image2.png]REEEELRS

gR

W e e

=

[= )
-

e

AR c)

FIERBP Y

LGRS EESARLEEER (TR
. BARER) | SREESIESPRTER
BENSHLESDO (WAPOLHN) HETEE
. SESFETR, THEN (RPN T (TR
BRI B2EAE,

. iR

e e
BEAFESES, BAAUSAE, TRARSRE
HNUNETNG, SEERETHINSRER
AR, BHERRSABENN ISURR) , KR
SHETANUARE, £, 57, FHARPEH
ABE.

EEFERENY, BREH. WS
SRS ERRBIET BIRS,

=, iR

FRHEARFHRBLER

3. 实人验证
首次登录系统时，考生须进行实人验证，可从“支付宝App”和“学信网App”中任选一种方式进行验证。下面以学信网App为例进行介绍。
[image: image3.png](&) Wz ABE

FARTEERBCORAMTEEMALIHED S EMEARRE
OREZ— WRRAUTEESARSE,

23 -
BHESTH g = 2

TEETEERAR, #ITTARIE.

Ef$EAPP
#{EMAPp

3.1. 电脑端实人验证
若考生从电脑端登录系统，则选择“学信网App”方式后，电脑页面会显示实人验证二维码。
[image: image4.png]EEFISEMAPPIF— T TR AT

考生使移动设备上的学信网App右上角的扫一扫功能，扫描电脑页面上的二维码，此时电脑页面显示“验证中”状态，考生在移动设备的学信网App中按照提示进行实人验证操作。
[image: image5.png](ERAPPIE—THIAH T SRA

实人验证通过时，电脑页面显示“实人验证成功”，方可进行后续操作。
注意：验证不通过时，可返回重试。若实人验证不通过次数超过5次，则需要进入人工身份认证流程。
3.2. 移动端实人验证
若考生从移动设备登录系统，则选择“学信网App”方式后，在移动设备页面点击【开始】，按照提示进行实人验证操作，完成后点击“返回首页”回到原操作的浏览器进行后续操作。
[image: image6.png]TABED

4. 查阅系统须知及考试信息
实人验证通过后，请认真仔细阅读系统须知！阅读完成后点击【下一步】可选择考生所报考的学校及考试信息。
[image: image7.png]1. SEEARBERENRE,

2 BRIBBERESTAGTLT, RERESTE
RiE,

o BEARHARAAEL,

« BRAASHE, BRERTLEATIE,

s WA, AEPUTRENY, NREUARST
FER,

6 HRIEERAT, ARRBECERE (GANE
SRR BTER, HREEFHCION
B (T Mackh, Windovsts) . 108 BPH(E
7 Sefoi BFRIAE: REFPREER Cvone B
WAE (F8) , RUEEGIES, RRAGEEN
a8,

T RBZFERORPEAEE (SERABELE,
WREEAER) .

o 2000202045 Al s P
SRHE labichaicomen (BeERR0)

Copyright © 2003.2020 {278 Al Rights Reservod
ST kefichsicomen (F4ERAO)

5. 考试流程
5.1.确认准考信息、承诺书
选择本次要参加的考试后，进入准考信息确认界面。考生应仔细核对个人信息，确认无误后再点击【确认】按钮进入承诺书阅读界面。请考生认真仔细阅读，勾选“我已阅读相关协议”并点击【同意】按钮。
[image: image8.png]221

;) 2
EHEEH

BELM IRAZ
BESL e
FUrE B

Coprgnt 020032020 $57 Al Rt Reseed
BEIR: hehschsicoman (SVERAS)

RESMN20ESEALAREBESHNEE, BB
B (20205 SEALHREBE TFRBOE .
MEHESAAUAN KD URARHERES IS
MRESARBOBEIEED, RERETH, W8 {
DEARSMDHHER (1) ), EEOLERER
teh, BT DRATIRBAIERBIERE
BHLEREANTN: HRIEEIERTS, BRA
AELERERNECTE, EROTH CEEAR
HLRAREER SNSRI THBSUERE,
BABAE: —, GEER LA, DHWARE LR
B, FERRATSREXAREREAAISE, 0
= MREXREGRNETINE, NENSR. WRE
BEAEE, FATOMEENO—IEE, =, 8%
ARG 00—, BEESARGER
. BENRE. . BRATEXFENELER. B
W, WEE, S,

© HEMREXIY

FER

Copyright© 2003-2020 {57 A4 i Fsrvod

5.2.面试材料
同意承诺书后，进入面试信息界面。考生可在此页面进入交费、提交面试材料及进入考场。
5.2.1.提交面试材料
考生须按照学校要求在规定时间内提供面试附加材料，文字类型的材料需按学校要求输入文字内容到文本框中保存。视频、音频、图片、其他类型的材料需按照学校规定的格式、数量、大小等要求上传并保存。同一个面试考场要求的所有必填材料都添加后，方可点击【提交】按钮提交至学校审阅。材料一旦提交不可修改。
[image: image9.png]A1KS LSRN0 2020.00.23 1000 - 2020.04.23 2200

SRR
Wt R
A >
- mERE >
IS By >
R >
EHRH >

Copyrign ©2005.2020 {2 A Fights sened P
B eturcreicomen (HeEHRRG)

注意：如上传材料不符合学校要求，材料有可能被打回，需重新修改并提交，请考生提交材料后，随时关注后续进展。
[image: image10.png]EHRR

K

A
+ ELTRRAGT
T E—
o HRnRRER-

A itARAS - 105,

5.2.2. 面试列表
点击“进入考场”，进入面试列表界面。考生可以查看面试时间要求及考场信息等。考生在面试前须再次实人验证。点击面试名称进入实人验证界面。具体见“3.实人验证”操作介绍。
[image: image11.png]AL R REERRBEER.,

HENEEAER

003-FRALAL

FIHAHII: 2020-05-01 0000
TSR

ooa R am
) 20030100
Tl TOIMAERAY)

oorantn cm
s S5 6
Tl TOIRUFEEE)

(Copyrgnt © 2003-2020 #187 Al ighs Resorved
BRI kebcrsicom.on (BHEIRRE)

5.3. 远程面试
实人验证通过后，考生进入考场候考页面。考生可以查看考试开始时间、考试顺序、考官发送的群消息和私信等。
[image: image12.png]003741 [

FHHES T 2020-05-01 0000:00

o 02

5.3.1. 调试设备
如考生使用台式机+摄像头进行远程面试，登录系统后，在候考区界面，建议进行摄像头调试。点击【调试摄像头】按钮进入调试界面。若设备有多个摄像头，可点击【转换摄像头】按钮转换，若设备仅有一个摄像头则不可转换。调试界面的图像无异常后，点击【调整完毕】结束调试返回考场候考区等待考官发送面试邀请。
[image: image13.png]SR E R

© s © ernEEER

注意：调试设备功能，网页端提供，移动端不提供。
5.3.2. 候考区
考生完成设备调试后，进入考场候考。在考场候考区，考生可以看到本人姓名及面试序号，其他考生仅显示考生序号。如考场当前无人在考试，则显示“无人考试”；如有考生正在考试，则显示该序号的考生正在考试，同时该考生在考生列表中高亮显示。
注意：候考中的考生，请随时关注考场动态，下一位即将面试的考生可能会收到考官发送的私信通知，提醒考生准备面试。
5.3.3. 远程面试
考生远程面试模式使用双机位。双机位指考生同时使用两台设备进行考试。
[image: image14.png]WERE:

ERNEBEREEERRS, BASFE, 5§
FEARWTS,

YT WAEERNE, WEWRS D

R AGRETN,

EOLEAE R TS
i, MEHA=ON=HIE, AAE—
BFNAFFEMAPDE RBIT R
£

1. RREFEEARAD (T8 , 28
FERESER, HRIAPEITEES
RERAE.

2. TRFNBRESA N BN,
EREBECOme RIS (T
. ) Q)

A SR Om AR (R

1. WindowsH)

考生需要用两台设备进行远程面试，可以是电脑+手机、笔记本+手机、手机+手机。主界面为考官界面，可以看到考官的视频画面，听到考官的声音。一机位为考生面试界面，考官们通过此界面可以听见考生声音。二机位仅显示考生的视频画面，不支持音频播放及采集（即二机位仅显示考生静音状态的视频画面）。
[image: image15.png]ahaat o BwRE
Q. smEarumwm..

sEl— L

[image: image16.png]TR ERappiE—A
AU

.

ERFERAPPHS
S (BRApp F 4R

hitps://www.chsi.com.cn/wap/downloadjsp BB =gy

注意：二机位必须使用手机，且该手机需确保考前安装并登录学信网APP，以备顺利进行二机位二维码扫一扫操作。
5.3.4. 面试结束
考官点击【结束面试】按钮后，考生会收到面试已结束的提示，考生点击【确认】即退出考场，且考生不允许再次进入考场，该考生在考生列表中消失。
[image: image17.png]

6.常见问题
1.如果无法正常开启视频，请检查是否授权麦克风、摄像头/相机是否被其他应用占用或是否已授权。
2.面试为远程实时视频方式，请考生提前确认视频设备和环境可用。需保证设备电量充足，存储空间充足，建议连接优质Wi-Fi 网络，关闭移动设备通话、录屏、锁屏、外放音乐、闹钟等可能影响面试的应用程序。
3.若使用手机设备进行考试，建议保证手机电量充足并接通电源后再进行面试。建议将手机设置为飞行模式并连接到无线网，以确保在考试过程中无电话打入，防止对考试造成干扰。
4.考生需提前确认面试场地的光线清楚、不逆光，面试时正对摄像头、保持坐姿端正。
5.考生在面试过程中若出现视频卡顿、黑屏等现象现象，可以尝试刷新界面或关闭APP重新进入考场。
6.如考试使用台式机+摄像头进行远程面试，尽量不要在面试过程中插拔摄像头设备。